
Raadsbesluit wijziging Verordening Toekomstbestendig Wonen Almelo 

Besluit van de raad van de gemeente Almelo tot wijziging van de Verordening Toekomstbestendig 

Wonen Almelo 

  

De Raad van de Gemeente Almelo; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 december 2025; 

  

gelet op artikel 147 en 149 van de Gemeenwet 

  

  

besluit: 

  
Artikel I 

De Verordening Toekomstbestendig Wonen Almelo wordt gewijzigd als volgt: 

  

A 

  

Artikel 1: 

sub d. de teksten ‘volgens de productspecificaties van de Stimuleringsregeling van SVn’ en ‘of hypo- 

thecair’ vervallen; 

sub e, de tekst ‘lening volgens de producespecificaties van de’ vervalt; 

  

Aan artikel 1, wordt een sub i toegevoegd, dat komt te luiden: 

i. Toewijzing: het besluit van de Gemeente op basis waarvan de aanvrager een aanvraag kan doen voor 

de Starterslening bij SVn. 

  

B 

Artikel 2, tweede lid, vervalt. 

  

Artikel 3, eerste lid, derde aandachtsstreep komt te luiden: 

Heeft een rentepercentage van 1,7% 

  

Artikel 3, tweede lid, vervalt. 

  

Artikel 12, tweede lid, na Stimuleringslening wordt ingevoegd ‘en Verzilverlening’. 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Artikel III 

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 9 december 2025. 

de griffier de burgemeester 

Drs. J.W. Scherpenzeel R.T.A. Korteland 

Nr. 551773 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2025 nr. 551773 18 december 2025 1 


